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2 

 

PRZEBIEG OBRAD 

 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXXVI sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości. 

Szanowni Państwo, niezmiernie mi miło jest powitać wspaniałych gości, którzy zaszczycili 

nas swoją obecnością. W związku z tymi sprawami, które za moment się wydarzą na sesji 

witam bardzo pana Konrada Jarosza Dyrektora Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza Sokołowskiego w Szczecnie. Pan Dyrektor przybył z panią 

Joanną Woźniacką Pełnomocnikiem Dyrektora oraz Rzecznikiem Szpitala. Witam również 

serdecznie naszych młodych przyjaciół, ich obecność związana jest z nowymi władzami 

Młodzieżowej Rady Regionu w Policach. Nowym Przewodniczącym Młodzieżowej Rady 

Regionu w Policach jest pan Jakub Waszkiewicz, nowym Wiceprzewodniczącym 

Młodzieżowej Rady Regionu w Policach jest pan Robert Skórzyński, jest też Piotr Dolak, 

witam Was serdecznie. Na biurku macie Państwo takie informacje, co ta Rada robi oraz 

przedsięwzięcia, które będzie kontynuowała, ale proszę Państwa wśród tych miłych osób, 

które witam specjalnie zostawiłem na koniec pana Edwarda Gałązkę, za moment naszego 

nowego radnego. Witamy pana Edwarda Gałązkę, witamy serdecznie, za moment będziemy 

przedstawiali pana i będziemy kontynuowali i wdrażali w pracę Rady Powiatu. Witam 

Dyrektorów jednostek organizacyjnych, witam media, witam panią Skarbnik i pana 

Sekretarza, witam panie i panów radnych. Szanowni Państwo przystępujemy do pracy. 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości. 

 

Pkt 3. Złożenie ślubowania przez radnego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Drodzy Państwo 

jesteśmy w posiadaniu postanowienia Komisarza Wyborczego w Szczecinie z dnia 4 grudnia 

2017 r. o wstąpieniu w skład Rady Powiatu w Policach. Odczytał Postanowienie Komisarza 

Wyborczego w Szczecinie z dnia 4 grudnia 2017 r. o wstąpieniu w skład Rady Powiatu 

w Policach, stanowiące załącznik nr 8 do protokołu. Poinformuję Państwa, iż objęcie 

i sprawowanie mandatu radnego związane jest nierozłącznie ze złożeniem ślubowania. 

Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym radny, który uzyskał mandat 

w czasie trwania kadencji składa ślubowanie na pierwszej sesji, na której jest obecny. Mając 

powyższe na uwadze proszę pana Edwarda Gałązkę o powstanie i złożenie ślubowania. 

Jednocześnie informuję, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi 

dopomóż Bóg”. Proszę wszystkich Państwa o powstanie. Pana radnego proszę o odczytanie 

roty przysięgi i złożenie ślubowania.  

 

Edward Gałązka – Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec 

Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 

pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 

Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg. 

 

 

 



3 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Panie 

Edwardzie witamy Pana bardzo serdecznie w gronie radnych Powiatu Polickiego. Życzymy, 

żeby Pan spełniał swoje obietnice wyborcze oraz realizował swoje ambicje. Wszystkiego 

dobrego. Bardzo nam miło.  

 

Radny Powiatu Polickiego Edward Gałązka – Dziękuję bardzo. Postaram się.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Informuję Państwa, iż 

Rada wróciła do ustawowego 19 osobowego składu, a na sesji obecnych jest 16 radnych.  

 

Pkt 4. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, przed 

Państwem jest porządek obrad. Czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku obrad? 

Jeśli nie ma uznaję, że został on przyjęty. 

 

Porządek obrad XXXVI sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 22 grudnia 2017 r. 

  

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Złożenie ślubowania przez radnego. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu XXXV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 listopada 2017 r.  

6. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 12/XXXVI/17)  

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 13/XXXVI/17) 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. (Nr druku: 14/XXXVI/17) 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017. 

(Nr druku: 15/XXXVI/17) 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przewidzianych 

do realizacji w 2017 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania. (Nr druku: 

16/XXXVI/17) 
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Polickiego. (Nr druku: 

4/XXXVI/17) 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie delegowania radnych do składu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego. (Nr druku: 3/XXXVI/17) 

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Ramowego Planu 

Pracy Rady Powiatu w Policach na 2018 rok”. (Nr druku: 5/XXXVI/17) 

15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2018 rok”. (Nr druku: 6/XXXVI/17) 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na 2018 rok”. (Nr druku: 7/XXXVI/17) 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Edukacji i Kultury na 2018 rok”. (Nr druku: 8/XXXVI/17) 
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18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki na 2018 rok”. (Nr druku: 9/XXXVI/17) 

19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa na 2018 rok”. (Nr druku: 

10/XXXVI/17) 
20. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu Pracy 

Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

na 2018 rok”. (Nr druku: 11/XXXVI/17) 

21. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 1/XXXVI/17) 

22. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024. (Nr druku: 2/XXXVI/17) 

23. Interpelacje i pytania radnych. 

24. Wnioski i oświadczenia radnych. 

25. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 5.  Przyjęcie protokołu XXXV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 listopada 

2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 24 listopada 

2017 r., w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 16 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 6. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Informacja o stanie prac w Wydziale Komunikacji, Transportu i Dróg stanowi załącznik 

nr 16 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę pana 

Starostę Andrzeja Bednarka o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, to wszystko, co wiązało się 

bezpośrednio z pracą Zarządu zawarte jest w sprawozdaniu, które Państwo posiadacie, 

zważywszy, że dziś sesja jest bardzo bogata, szczególna, to my ograniczymy się tylko do tych 

rzeczy, które nie sposób pominąć i chcieliśmy Państwu je przedstawić, będzie to wiązać się 

oczywiście z krótką informacją drogową, później pani Starosta też będzie chciała kilka spraw 

przekazać. Sprawy drogowe, zawsze ważne, więc tutaj informacja, którą Państwo posiadacie 

na swoich biurkach, ona pokazuje bieżący stan sprawy, jeśli chodzi o remonty cząstkowe 

i rzeczywiście już nam się wyczerpały środki w tym roku, kontynuacje tych zadań drogowych 

bieżących, dotyczących kolokwialnie mówiąc łatania dziur, będziemy kontynuować zaraz na 
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początku stycznia, ponieważ na dzień dzisiejszy środków budżetowych na ten cel w tym roku 

nie posiadamy. Łącznie to około 600, 700 tys. zł tak jak w zeszłym roku już na ten cel zostało 

pieniążków przeznaczone. Natomiast warto podkreślić, pewnie większość z Państwa o tym 

wie, ale zakończyliśmy inwestycję modernizacji wiaduktu, pomimo pewnych trudności na 

samym końcu z rozliczeniem. Wszystko jednak przebiegło pomyślnie, wiadukt został oddany, 

była uroczystość, w której udział wzięli wszyscy i trzeba podkreślić jeszcze raz, że inwestycja 

ta przebiegła pomyślnie w finansowaniu ze strony Gminy Police w wysokości 1,5 mln zł, 

0,5 mln zł Grupa Azoty Zakłady Chemiczne Police S.A. wyznaczyła darowiznę na ten cel, 

około 1 mln 700 tys. zł Ministerstwo Infrastruktury i pozostałą część budżet powiatu. 

Zakończyła się też inwestycja odcinka w Dobrej, choć warunkowo został odebrany odcinek 

pierwszy etap przebudowy drogi w Siadle i rzeczywiście, jeżeli to by się udało kontynuować 

i dokończyć to jest to bardzo dobry przykład, jak docelowo powinny te drogi powiatowe 

wyglądać, ta ścieżka, te wjazdy, choć trzeba przyznać, że inwestor na samym końcu miał 

kłopoty i dlatego te warunkowe odbiory i uznaliśmy, iż ze względu na porę, jednak zimę, 

choć dzisiaj jej nie mamy, te prace brukarskie, szczególnie poprawkowe zostaną wykonane do 

30 kwietnia, na co wstępnie otrzymaliśmy również zgodę instytucji współfinansującej, czyli 

urzędu wojewódzkiego i w zasadzie ze spraw drogowych, jeśli byłyby jakieś pytania to 

jesteśmy do Państwa dyspozycji i jeszcze ważna rzecz, ważna dla mieszkańców Powiatu 

Polickiego, szczególnie dla Gminy Kołbaskowo. Państwo wiecie, wspólne starania, tak trzeba 

powiedzieć, poprzez Forum Samorządowe, wzajemne wsparcie wszystkich samorządów 

i monitowanie tej sprawy doprowadziły do powstania posterunku w Kołbaskowie, podwójnie 

jest to chyba dobra rzecz, raz że ta gmina to bardzo intensywny, transgraniczny teren 

rozwijający się w punkty usługowe, wiemy o inwestycjach, więc bez wątpienia ten 

posterunek na pewno przyniesie swoje efekty, a przede wszystkim dla samych mieszkańców, 

pozwoli na to, żeby to poczucie bezpieczeństwa i te interwencje w tamtym obszarze mogły 

być skuteczniejsze, a ten drugi powód, taki bardzo przyjemny, to nasz radny pan Dariusz 

Podhajny jest szefem tego posterunku i myślę, że z perspektywy bycia radnym na pewno mu 

nie przeszkodzi, a raczej pomoże, bo któż lepiej zna te problemy, które są do rozwiązania niż 

radny, także gratulujemy przy okazji i cieszymy się bardzo. Z mojej strony to wszystko, 

oddałbym teraz głos pani Beacie Chmielewskiej, która chciałaby też Państwu przekazać kilka 

informacji.         

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, 

chciałabym zwrócić uwagę na kilka rzeczy w sprawozdaniu, ustaliliśmy, dla nas bardzo 

ważnych. Pierwszą z nich jest fakt, że 14 grudnia na posiedzeniu Zarządu podjęliśmy uchwałę 

o przyjęciu dotacji od Ministerstwa Edukacji Narodowej, która to dotacja dotyczy powołania 

w Powiecie Polickim ośrodka koordynującego, to się nazywa Ośrodek Koordynacyjno – 

Rehabilitacyjno – Opiekuńczy, w ramach programu „Za życiem”. Na realizację tego zadania 

otrzymaliśmy łącznie 416 520 zł na najbliższe pięć lat i chcę zwrócić na to uwagę, ponieważ 

będziemy to zadanie realizować przy wsparciu Ministerstwa Edukacji. Ośrodkiem został, 

wspólną decyzją Dyrektorów placówek, wyznaczony SOSW Nr 1 w Policach, także 

stosowne zarządzenie pana Starosty mam przy sobie, żeby wręczyć panu Dyrektorowi 

tej placówki. Zwracam uwagę na to, że będziemy obejmować opieką dzieci, ponieważ 

realizacja tego programu dotyczy opieki nad dziećmi niepełnosprawnymi i zagrożonymi 

niepełnosprawnością poniżej trzeciego roku życia. Chciałabym zwrócić uwagę i podziękować 

jednocześnie za to, że właściwie w całym roku, a w ostatnim okresie zwłaszcza odbyło się 

w naszym powiecie kilka bardzo ważnych i interesujących imprez i uroczystości. Oczywiście 

mówimy tu o Dniu Seniora, o Gali Wolontariatu, ale także chciałabym zwrócić uwagę na to, 

że organizacje pozarządowe realizują nasze zadania przy naszym wsparciu w całym powiecie 

np. ostatnio odbyły się dwa koncerty Bożonarodzeniowe w Tanowie i w Kołbaskowie, które 

to organizował Klub Przyjaciół Kołbaskowo. Piękne wydarzenia, gdzie Powiat Policki jest 
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promowany. Jednym z tych wydarzeń było także polsko-niemieckie Boże Narodzenie 

organizowane w hali Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w ramach trwałości projektu, 

mamy takie obowiązki, żeby polsko-niemieckie imprezy w hali organizować i chciałabym 

Państwa poinformować, że w trakcie tej imprezy został całkowicie zrealizowany cel 

charytatywny tj. zakup łóżka rehabilitacyjnego dla chłopca ze Stolca, którym opiekuje się 

jego brat bliźniak. To łóżko zostało zakupione i przekazane już chłopcom, także bardzo 

dziękuję wszystkim darczyńcom i wszystkim organizatorom, którzy się przyczynili do tych 

wszystkich imprez i na koniec chcę podziękować nieobecnemu panu Antoniemu 

Michnowiczowi za to, że przekazał nam choinki, które dzieci z naszych placówek mogły 

pięknie ubrać i zdobią nasz urząd, także jak tylko się pojawi to specjalne podziękowanie, 

przygotowane przez uczniów przekażę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Sprawy zawodowe powstrzymały pana Antoniego Michnowicza, ale obiecał, że wracając ze 

Szczecina przyjedzie. Czy są pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Jeśli nie ma to 

pozwólcie Państwo, że w tym momencie ja przedstawię bliżej prezydium Młodzieżowej Rady 

Regionu, dlatego że później będziemy mieli przerwę, są inne sprawy i Państwa obowiązki, to 

zrozumiałe. Chcę Państwu powiedzieć, że 6 grudnia 2017 r. nastąpiły zmiany, w związku 

z tym, że poprzednicy złożyli rezygnacje, czyli pan Przewodniczący Michał Świder złożył 

rezygnację i pani Paulina Kaczmarek złożyła rezygnację. W to miejsce pan Jakub 

Waszkiewicz został Przewodniczącym, jest radnym od 2016 roku, proszę niech Pan wstanie, 

żeby się zaprezentować, chcemy Pana zobaczyć, ale uwaga bo oprócz tego, że pan jest 

uczniem klasy III Liceum o profilu dwujęzycznym w naszej „białej”, to jeszcze jest 

doskonałym sportowcem, proszę Państwa trzecie miejsce na Mistrzostwach Europy 

w brazylijskim dżudżitsu. Proszę Państwa to nie są żarty, trzecie miejsce na mistrzostwach 

Europy, a oprócz tego bardzo aktywnie pracuje przy realizacji projektu, długoterminowego, 

skierowanego do młodzieży z terenu Powiatu Polickiego pt. „Back to the old school”, które 

uzyskało dofinansowanie ze środków Narodowego Centrum Kultury w ramach programu 

Dom Kultury plus inicjatywy lokalne 2017. Gratulujemy, cieszymy się bardzo z aktywności 

i życzymy dalszych. A w miejsce pani Pauliny Kaczmarek, pan Robert Skórzyński, również 

od 2016 roku jest radnym, pierwsza klasa Technikum technologii chemicznej w naszym 

Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza, współorganizator akcji „Spóźniony Andrzej”, 

w ramach właśnie tego projektu pt. „Back to the old school”, jest też Piotr Dolak, uczeń 

Technikum mechaniczno-energetycznego, w ostatnim czasie i chyba się nic nie zmieniło, 

cieszę się bardzo, aktywny i niezły piłkarz Chemika Police. Także widzimy, że można 

aktywność sportową łączyć z aktywnością społeczną i jednocześnie dobrze się uczyć. 

Gratulujemy i witamy, gdybyście Państwo chcieli zamienić dwa słowa z dżentelmenami to 

proszę bardzo. Podkreślam raz jeszcze przed Państwem są nowe inicjatywy, czyli szeroka 

akcja przed świętami Bożego Narodzenia w przedszkolach oraz kolejna noc w kinie i projekt 

plakatu związany z tą imprezą. Przechodzimy do uchwał. 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 12/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę o wprowadzenie 

do projektu uchwały. Pani Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, w przedstawionym projekcie uchwały zakłada się zwiększenie dochodów 

o kwotę 23 518 zł, jest to zwiększenie ze środków rezerwy części oświatowej subwencji 

ogólnej na 2017 r., z przeznaczeniem na wypłatę odpraw dla nauczycieli o kwotę 46 482 zł 
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w związku z wyższymi niż zaplanowano wpływami z tytułu odsetek od wolnych środków na 

rachunkach bankowych Powiatu Polickiego. W dziale 801, kwota 2 991 zł w związku 

z wyższymi niż planowano wpływami za wynajem hali sportowej w MOW-ie w Trzebieży 

i kwotę 3 472 zł, wyższe wpływy z tytułu odpłatności za wyżywienie wychowanków 

w MOW-ie, ponadto zmniejsza się dochody na kwotę 70 tys. zł, w związku z niższym niż 

planowano poziomem wpływów z tytułu działalności usługowej, dotyczącej prac i opracowań 

geodezyjnych i kartograficznych. Następna zmiana jest to zwiększenie dochodów 

i równocześnie wydatków i tutaj mamy kwotę 1 713 zł. Jest to pilotażowy program PCPR 

w Policach, kwota 1 070 zł, jest to odszkodowanie dla PUP w Policach, w związku z zalanym 

pomieszczeniem i kwota 21 tys zł, są to darowizny otrzymane przez Dom Dziecka 

w Policach, kolejna zmiana to są zwiększenia wydatków i tutaj 6 463 zł, to są środki na 

zabezpieczenia wynagrodzeń w MOW-ie w Trzebieży i kolejne dwie zmiany, są to już 

przesunięcia pomiędzy działami 801 i 854 kwota 53 973 zł SOSW w Tanowie, 

zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów wynagrodzeń oraz z działu 854 do 851 i tutaj 

jest kwota 100 tys zł, w związku z planowaną dotacją celową dla SPSK Nr 1 w Szczecinie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, proszę 

o opinie komisji.  

             

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Komisja w dniu 18 grudnia spotkała się na posiedzeniu, wysłuchała pani Skarbnik, 

przedyskutowała ten projekt i była zgodna, co do jego pozytywnego zaopiniowania. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak - 
Komisja w dniu dzisiejszym także pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, 

Przewodniczący innych komisji? Państwo radni? Pytania, uwagi, wątpliwości? Bardzo proszę 

pan Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko chciałbym Drodzy Państwo odnieść się do 

tego, co było też przedmiotem posiedzenia Komisji, a więc do tego punktu dotyczącego …, 

choć kwota znaczna dla budżetu Powiatu 100 tys zł, ale z punktu widzenia przedsięwzięcia 

które jest planowane przez szpital, nie powiem nieistotne, ale mała, bo wiemy, że tutaj pan 

Dyrektor, kiedy na ten temat rozmawialiśmy i z Zarządem i z Radą, wspominał o tym, że to 

przedsięwzięcie jest dużo dalej idące i sam zakup tomografu komputerowego na potrzeby 

naszego szpitala, który bezpośrednio obsługuje naszych mieszkańców to kwota wielokrotnie 

wyższa. Niemniej jednak bardzo dziękuję Państwu radnym za to, że rekomendowany wniosek 

uzyskał Państwa akceptację i pomimo tego, że w wielu częściach budżetu widzimy deficyty, 

to chyba taka jest właśnie cecha każdego, dobrego, zrównoważonego budżetu, że musi być na 

drogi, musi być na dziury, ale czasami musi być na taką rzecz, jaką bez wątpienia jest 

tomograf komputerowy i bardzo dziękuję Państwu, a przede wszystkim szpitalowi, że w tych 

trudnych warunkach końca roku, tak skutecznie udało się tutaj zmaterializować i służby 

finansowe, pani Skarbnik, wiem, że poczynili starania, że dziś możemy tą uchwałę Państwu 

rekomendować. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 12/XXXVI/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 

do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                                   Uchwała Nr XXXVI/287/2018 

                                                                                                       Załącznik nr 18 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pozwólcie Państwo, że 

w tym momencie, ponieważ za moment po kilku uchwałach będą przerwy związane 

z koniecznościami proceduralnymi, poinformuję Państwa, iż z panią Starostą Beatą 

Chmielewską mieliśmy wielki zaszczyt wziąć udział w obchodach 70-lecia szpitala, na które 

zostaliśmy zaproszeni i tam, jako powiat zostaliśmy docenieni. Otrzymaliśmy medal za 

zasługi dla szpitala. Powiat Policki został wyróżniony takim medalem, jako jeden z dwóch 

podmiotów. Jest to wielki zaszczyt, Panie Dyrektorze, serdecznie dziękujemy, naprawdę 

jesteśmy zaszczyceni i mocno zobowiązani. Naprawdę jest to wielkie wyróżnienie i myślę, że 

mamy, jako radni, czym się chwalić. W biurze Rady będzie stał na honorowym miejscu. Raz 

jeszcze dziękujemy. 

 

Pkt 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. (Nr druku: 13/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę bardzo. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, ta uchwała jest konsekwencją przed chwilą podjętej uchwały, należy 

dostosować brzmienie poszczególnych załączników do uchwalonych przed chwilą zmian 

w uchwale zmieniającej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Panie 

Przewodniczący. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Komisja nie wnosiła uwag i zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Przewodniczący 

Mariusz Jędrak. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak - 
Opinia komisji także była pozytywna. 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący. Czy Przewodniczący innych komisji? Czy Szanowne Panie, Panowie radni 

chcieliby w tej sprawie zabrać głos? Jeśli nie to przestępujemy do głosowania. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 13/XXXVI/17) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/288/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 20 do protokołu 

 

Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. (Nr druku: 14/XXXVI/17) 
      

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowni Państwo, tak jak poprzednia 

uchwała ta również jest konsekwencją pierwszej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Pan Przewodniczący 

Dominik Brzęcki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

W takim razie konsekwentnie komisja ją też zaopiniowała pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Bardzo Panie 

Przewodniczący. Czy Przewodniczący innych komisji? Czy Szanowne Panie, Panowie radni 

chcieliby w tej sprawie zabrać głos? Jeśli nie to przestępujemy do głosowania. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 14/XXXVI/17) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/289/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 22 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

sytuacja jest taka, że konieczność proceduralna, wynikająca z posiedzenia Zarządu, Państwo 

muszą po prostu podpisać porozumienie z przedstawicielami szpitala, z panem Dyrektorem, 
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żeby skonsumować te 100 tys zł, ponieważ nie mamy ich na niewygasających, one muszą być 

w tym roku, dlatego ja ogłaszam w tej chwili 20 minut przerwy, żebyście Państwo mogli 

spokojnie to zrealizować. Państwa gości proszę o nieopuszczanie przez moment tego 

pomieszczenia. 

Przerwa 20 minut. 

 

Pkt 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia wykazu i planu 

finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017. 

(Nr druku: 15/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

proszę o zajmowanie miejsc. Wracamy do pracy. Wydatki niewygasające. Uchwała pod 

Nr druku 15/XXXVI/17. Bardzo proszę panią Skarbnik o wprowadzanie do projektu uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, ta uchwała dotyczy wydatków, które dotyczą umów bądź postępowań 

zamówień publicznych, które nie zostaną zrealizowane do końca tego roku, będą realizowane 

jeszcze w przyszłym roku ze środków budżetu tegorocznego. Proponuje się tutaj ustalenie od 

razu planu finansowego tych wydatków zgodnie z załącznikiem do uchwały. Generalnie są to 

umowy, które zostały już podpisane i trwa ich realizacja, bądź zamówienia publiczne są 

rozpisane. Jeśli chodzi o wydatki bieżące, są to opracowanie koncepcji przebudowy 

ul. Piłsudskiego w Policach, utrzymanie dróg powiatowych, usuwanie pojazdów, zabudowy 

w budynkach internatu Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego i instalacja elektryczna 

również w MOW-ie. Jeśli chodzi o wydatki majątkowe są to projekty budowlano-

wykonawcze poszczególnych dróg powiatowych, kanalizacja deszczowa w miejscowości 

Kościno, również dokumentacja projektowa, program inwestycyjny z Programu przebudowy 

gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej, dodatkowe zjazdy z dróg powiatowych, 

dokumentacja aplikacyjna również jest tutaj przewidziana. Jeśli chodzi o nasze placówki to 

tutaj są podpisane umowy na wykonanie chodników w Zespole Szkół oraz w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 1, zaprojektowanie, dostawa i montaż nowego dźwigu 

osobowego oraz remont pracowni gastronomicznej.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący komisji. Bardzo proszę pan Przewodniczący Dominik Brzęcki.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Ten 

projekt uchwały zaopiniowało 7 członków komisji, czyli komisja była jednogłośnie za 

przyjęciem tego projektu. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan 

Przewodniczący Mariusz Jędrak.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie radni? Jeśli nie ma proszę Państwa, to 

przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

15/XXXVI/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za – 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/290/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 24 do protokołu 

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2017 r. oraz wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te 

zadania. (Nr druku: 16/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę panią Starostę 

Beatę Chmielewską o wprowadzenie do projektu uchwały.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, jak to 

zwykle na koniec roku porządkujemy trochę środki, które pozostały w różnych paragrafach 

i m. in. ta uchwała również tego dotyczy. Wszystkie środki, które pozostały na zadaniach 

gromadzimy na zadanie 9 tj. dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, bo to jest 

zawsze najbardziej potrzebne osobom niepełnosprawnym. Czyli tutaj zwiększamy, natomiast 

w pozostałych zadaniach zmniejszamy nieco. To są drobne środki, ale o ponad 6 tys. zł udało 

się zwiększyć pieniądze na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Bardzo 

proszę pan Przewodniczący Dariusz Podhajny, Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy 

Społecznej i Polityki Rodzinnej.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Komisja pozytywnie zaopiniowana projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pan 

Przewodniczący Dominik Brzęcki chciałby się odnieść? To proszę bardzo.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Również Komisja Budżetu, Finansów i Mienia powiatu opiniowała ten projekt i również 

pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie radni? Proszę Państwa, jesteśmy 

w posiadaniu uchwały Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych, 

która pozytywnie opiniuje zmianę tej uchwały, czyli dzisiejszy projekt uchwały. Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 16/XXXVI/17) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za – 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/291/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 27 do protokołu 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie określenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu 

Polickiego. (Nr druku: 4/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Godziny otwarcia aptek, 

coroczna uchwała.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ja nie mam nic do dodania. 

Jest to standardowa uchwała, którą musimy podjąć. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja tylko powiem, że 

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego również nie wniosła uwag do projektu tej 

uchwały i opinia jest pozytywna. Czy ktoś z Państwa chce się wypowiedzieć? Do publicznej 

wiadomości tylko możemy podać, że jest oczywiście utrzymany punkt całodobowy 

w Policach, a to jest najistotniejsze z tego wszystkiego, to jest apteka Centrum Zdrowia przy 

ul. Wróblewskiego 1 i ona była i jest całodobowa. Proszę bardzo pan Starosta.  

 

Starosta policki Andrzej Bednarek – To może trochę zaskakująca jest sytuacja, ale po 

prostu jest tak ustawowo zapisane, że kiedy ulegną zmianie godziny otwarcia jakiejkolwiek 

z aptek, stanowi to przyczynę formalną do podjęcia całej inicjatywy i konsultacji, 

a skończywszy na przygotowaniu projektu uchwały. To co najważniejsze i co podkreślił pan 

Przewodniczący i to zawsze było pilnowane, że całodobowość tej jednej apteki, która 

w nagłych przypadkach pozwoli na to, żeby w środku nocy leki wykupić i to jest główny 

punkt, natomiast co do pozostałych godzin nie będziemy tego rozwijać.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – W takim razie, jeśli nie 

ma pytań i wątpliwości to przechodzimy do głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 4/XXXVI/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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                        Uchwała Nr XXXVI/292/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 29 do protokołu 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie delegowania radnych do 

składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego. (Nr druku: 

3/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, mamy 

taką sytuację, że kończy się kadencja Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Polickiego 

i musimy oddelegować dwóch radnych. Obecnie do prac w komisji delegowani są pan radny 

Dariusz Podhajny oraz pan radny Bartłomiej Pachis. Proszę o zgłaszanie kandydatur na 

następna kadencję. Czy ktoś z Państwa chce pracować w tej komisji? Nie przeprowadzaliśmy 

żadnych konsultacji tutaj, bo tutaj nie było takiej potrzeby.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – My podczas posiedzenia naszej komisji w dniu dzisiejszym 

dyskutowaliśmy, że jeden przedstawiciel powinien być z naszej komisji.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – To bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej Dariusz Podhajny – Do tej pory byłem ja, komisja popiera, więc na ten rok 

chciałbym kontynuować.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze. Zatem 

wpisujemy. Pan Dariusz Podgajny. Czy druga osoba? Pan radny Bartłomiej Pachis wyraża 

chęć pracy w komisji?  

 

Radny Powiatu Polickiego Bartłomiej Pachis – Nie, dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zgodnie z przepisami 

musi być delegowanych dwóch radnych, nie może być jeden. Pan Wicestarosta Mariusz 

Sarnecki chce tak?  

 

Radny Powiatu Polickiego Mariusz Sarnecki – Tak.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są inne 

kandydatury? Jeśli nie to wpisujemy. Pan Mariusz Sarnecki. Formalnie musimy to 

przegłosować. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 3/XXXVI/17) projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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                        Uchwała Nr XXXVI/293/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 31 do protokołu 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia „Ramowego 

Planu Pracy Rady Powiatu w Policach na 2018 rok”. (Nr druku: 5/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, przed 

nami blok uchwał dotyczących planów pracy. Zaczynamy od planu pracy Rady. Jak widzicie 

Państwo do października jest plan rozpisanym, bo później będziemy się już żegnali 

i niektórzy będą aktywnie uczestniczyli w kampanii. Czy są jakieś uwagi do tego planu 

ramowego? Bardzo proszę pan Starosta. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja bardzo przepraszam, że w tym trybie, jako 

reprezentanci Zarządu, bo mieliśmy okazje opiniować przedstawiony projekt, ale po takiej 

kolejnej już analizie tych terminów, bo to jakaś konkretna deklaracja, chcąc uniknąć pewnych 

trudności mielibyśmy prośbę i propozycję, oczywiście do rozważania przez Państwa. Czy 

mógłby ulec zmianie termin kwietniowej sesji? Marcowa sesja, z uwagi na Święta 

Wielkanocne jest przyspieszona o jeden tydzień, co powoduje, że pomiędzy tą sesją, a sesją 

kwietniową jest 5 tygodni. Gdybyście Państwo zgodzili się, że byłby to nie 27 kwietnia, a 20 

to z proceduralnego punktu nie byłoby żadnych przeszkód, a oprócz wszystkich innych 

okoliczności, szczerze mówiąc też prywatnych to mielibyśmy możliwość zorganizowania nie 

w bezpośrednim piątku przed dość ciekawym układem dni przerwy majowej. Taka byłaby 

propozycja. Przepraszamy, że burzymy ten porządek.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – A więc jest po prostu 

długi weekend. Z Formalnego punktu widzenia, albo przegłosowujemy wniosek, albo ja 

wniosę autopoprawkę. Jeśli nie będzie głosów sprzeciwu, to ja wniosę tą autopoprawkę, żeby 

nie głosować dwa razy. Nie słyszę głosów sprzeciwu, więc wnoszę autopoprawkę, żeby sesja 

w kwietniu była zaplanowana na 20 dzień miesiąca. Czy są jakieś inne uwagi? Zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 5/XXXVI/17) projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/294/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 33 do protokołu 

  

Pkt 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok”. (Nr druku: 6/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przechodzimy do 

planów prac poszczególnych komisji. Komisja Rewizyjna. Pan Przewodniczący. Proszę 

o dwa słowa.  

 



15 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Szanowni Państwo, 

proponujemy taki kalendarz działania Komisji Rewizyjnej, oczywiście pod warunkiem, że nie 

będzie skarg, które burzą plan pracy Komisji Rewizyjnej. Także to jest taka podstawa, 

a zobaczymy, co życie pokaże. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czyli jest audyt tutaj 

PCPR, nieruchomości, drogi. Czy są jakiś pytania, uwagi wątpliwości? Z zastrzeżeniem, że 

będzie to Komisja Rewizyjna, bo inne komisja też mają skargi. Należy się spodziewać po 

korespondencji, która wpływa do biura, dalszych skarg. Skoro nie ma uwag to głosujemy. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 6/XXXVI/17) projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/295/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 35 do protokołu 

 

Pkt 16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na 2018 rok”. (Nr druku: 

7/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Komisja 

Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu pan Przewodniczący Dominik Brzęcki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Komisja plan pracy na posiedzeniu grudniowym przygotowała, przedyskutowała i przyjęła. 

Plan jest zbieżny z tym, co robiliśmy co roku, oczywiście skrócony zgodnie z kalendarzem do 

października 2018 roku. Wszystkie istotne elementy zostały ujęte, tematy też audytów, 

kontroli w lutym, a później zgodnie z procedurą będziemy procedować projekty. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały (Nr druku: 7/XXXVI/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 36 do 

protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
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                        Uchwała Nr XXXVI/296/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 37 do protokołu 

 

Pkt 17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Edukacji i Kultury na 2018 rok”. (Nr druku: 8/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę panią 

Przewodniczącą Komisji Edukacji i Kultury Annę Ryl o przedstawienie planu pracy.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji i kultury Anna Ryl – Komisja na posiedzeniu również 

przyjęła plan, w którym poza opiniowaniem bieżących uchwał mamy tak jak zawsze 

wizytacje w poszczególnych placówkach oświatowych. Zaczynamy od SOSW w Tanowie 

i potem sukcesywnie, co drugi miesiąc odwiedzamy poszczególne jednostki.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy są uwagi, 

wątpliwości, pytania? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 8/XXXVI/17) 

projekt uchwały stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/297/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 39 do protokołu 

 

Pkt 18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki na 2018 rok”. (Nr druku: 

9/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Promocja, rozwój, sport 

i turystyka. Pani Przewodnicząca Magdalena Zagrodzka. 

 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju, Sportu i Turystyki Magdalena Zagrodzka 
– Komisja na posiedzeniu również przygotowała i zaopiniowała plan pracy, skrócony o te 

dwa miesiące.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Uwagi, pytania, 

wątpliwości? Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 9/XXXVI/17) projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 
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W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/298/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 41 do protokołu 

 

Pkt 19. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa na 2018 rok”. 

(Nr druku: 10/XXXVI/17) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa pan Mariusz Jędrak. 

 

Przewodniczący Komisji Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – Na 

listopadową komisję przygotowałem dokument planu pracy, na podstawie którego będziemy 

pracowali w przyszłym roku. Był zbliżony do tegorocznego planu pracy i podczas 

posiedzenia członkowie komisji zaakceptowali ten plan. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie 

Przewodniczący. Czy są uwagi, pytania, wątpliwości? Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 10/XXXVI/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/299/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 43 do protokołu 

 

Pkt 20. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia „Planu 

Pracy Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki 

Rodzinnej na 2018 rok”. (Nr druku: 11/XXXVI/17) 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – I ostatnia komisja, 

Komisja Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej pan 

Przewodniczący Dariusz Podhajny.  

 

Przewodniczący Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Dariusz Podhajny – Komisja w listopadzie omówiła i wypracowała plan pracy komisji, 

kontynuujemy to, co było do tej pory wypracowane.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie 

Przewodniczący. Pytania, uwagi lub wątpliwości? Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały (Nr druku: 11/XXXVI/17) projekt uchwały stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 18 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/300/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 45 do protokołu 

 

Na sesję przybył radny Antoni Michnowicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 19 radnych. 

 

Pkt 21. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Polickiego na 2018 rok. (Nr druku: 1/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa ja tylko 

przedstawię jaki będzie scenariusz, ponieważ on wynika z uchwały o procedurze uchwalania 

budżetu, żebyśmy zgodnie z tą uchwałą postępowali. Ta uchwała jest z 18 października 

2010 r. i określa tryb pracy na projektem uchwały budżetowej: 

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej; 

2) odczytanie opinii RIO o projekcie uchwały budżetowej, przy czym Zarząd jest 

zobowiązany przedstawić Radzie stanowisko wobec zastrzeżeń i uwag zawartych w tej 

opinii; Nie było zastrzeżeń i uwag, więc Zarząd nie ma tutaj do czego się odnosić. 

3) odczytanie opinii stałych komisji; 

4) przedstawienie stanowiska Zarządu w sprawie wniosków zawartych w opiniach stałych 

komisji; 

5) odczytanie wniosków złożonych przed rozpoczęciem sesji budżetowej 

i nieuwzględnionych w projekcie uchwały. Jeśli będą jakieś wnioski, radni powinni je 

złożyć na piśmie. 

6) przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu do projektu uchwały budżetowej; 

7) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej; 

8) głosowanie wniosków nieuwzględnionych w autopoprawkach Zarządu.  

Zanim pani Skarbnik będzie wprowadzała, to przed dyskusją odczytanie projektu. Ja dodam 

po pierwsze, że projekt budżetu wpłynął do Rady zgodnie z terminami określonymi ustawą, 

że były opinie RIO i poszczególnych komisji do projektu budżetu, że Komisja Budżetu, 

Finansów i Mienia przepracowała ten projekt, zgodnie z naszą uchwałą o trybie uchwalania 

budżetu, uwzględniając te opinie, które były z komisji. Odczytanie projektu uchwały 

budżetowej, proszę Państwa ja chyba całego nie będę czytał, tylko powiem o trzech, czterech 

najważniejszych kwotach, to jest istota w budżecie. Po pierwsze dochody 116 249 189 zł, 

w tym bieżące 86 192 494 zł, a majątkowe 30 056 695 zł, wydatki 122 790 227 zł, czyli 

deficyt na poziomie około 6,5 mln zł. Bieżące wydatki 84 636 208 zł, majątkowe czyli 

inwestycje mówiąc wprost 38 154 915 zł. To jest tak, że 69% są to wydatki bieżące, a 31% na 

inwestycje. Dygresja, to jest sporo jak idzie o budżet samorządu, pomijam tu te samorządy, 

które mają wielkie inwestycje przez nich finansowane, ale to zupełnie nieporównywalne są. 

Ponad 30 % na inwestycje z bieżącej, normalnej działalności to jest dużo. Istota jest taka, 

z czego zostanie pokryty deficyt, to jest jedna z ważniejszych informacji i on zostanie pokryty 

z dwóch źródeł. Pierwszy to są tzw. wolne środki, czyli to co zostało z lat poprzednich, 

a drugie projektowane jest to zaciągnięcie pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
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w wysokości do 3 mln zł. Jeszcze jest taka bariera w wysokości 5 mln zł, gdyby występował 

przejściowy deficyt, to Zarząd ma upoważnienie zaciągnąć zobowiązanie do 5 mln zł, 

a normalny deficyt 3 mln zł to już mówiłem poprzednio, wynika z pokrycia tego deficytu. 

Oczywiście te dane dotyczące deficytu mogą ulec zmianie po zakończeniu roku obrotowego, 

to są dane przewidywane, natomiast faktyczne będą znane po zakończeniu roku. Czy można 

uznać, że odczytałem projekt uchwały budżetowej? Jeśli nie usłyszę sprzeciwu, uznam, że 

tak. Proszę Państwa, opinia RIO wpłynęła do nas 6 grudnia i ona dotyczy trzech kwestii. 

Wydania opinii o projekcie uchwały budżetowej, wydania opinii o możliwości sfinansowania 

deficytu budżetowego i wydania opinii o wieloletniej prognozie, i te trzy tematy zawarte 

w trzech odrębnych uchwałach, po pierwsze pozytywnie opiniuje możliwość sfinansowania 

deficytu budżetowego, po drugie pozytywnie opiniuje przedłożony projekt uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy i pozytywnie opiniuje projekt uchwały budżetowej na 

2018 rok, nie ma żadnych zastrzeżeń, uzasadnienie w załączeniu. Kolejny punkt to odczytanie 

opinii komisji stałych. Proszę Państwa komisje stałe złożyły opinie, Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Polickiego na posiedzeniu w dniu 30 listopada pozytywnie zaopiniowała 

projekt budżetu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa. Komisja zdrowia – 

pozytywnie, komisja edukacji – pozytywnie, komisja promocji – pozytywnie, komisja 

środowiska – pozytywnie i na koniec komisja budżetu – pozytywnie. Kolejny punkt dotyczy 

stanowiska Zarządu w sprawie wniosków zawartych w opiniach stałych komisji i tu nie może 

być stanowiska, ponieważ są pozytywnie zaopiniowane i gdyby były jakieś uwagi to wtedy. 

Odczytanie wniosków złożonych przed rozpoczęciem sesji budżetowej. Do mnie żadne 

wnioski nie wpłynęły i przedstawienie ewentualnych autopoprawek do Zarządu, czy te 

autopoprawki są? To proszę je przedstawić. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado 

te autopoprawki macie Państwo przed sobą w materiałach. Autopoprawki tak naprawdę 

dotyczą sugestii RIO. Izba poprosiła, aby w uchwale Rady w § 14 wskazać limit zobowiązań 

z tytułu zaciągniętych kredytów spłacanych wcześniej z tytułu pożyczek, kredytów 

i emitowanych papierów wartościowych, dodaliśmy pkt 3 w § 14 spłaty wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów oraz emitowanych 

papierów wartościowych do kwoty 1,5 mln zł, to jest to co teraz będziemy w 2018 roku 

zaczynali spłacać, to jest w samej uchwale oraz w dwóch załącznikach. RIO również 

poprosiło nas abyśmy w załączniku nr 3 przychody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego 

w 2018 roku, w punkcie 2 od myślnika wyszczególnili, że to będą przychody z kredytów 

bankowych, więc są przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym, 

w tym kredyty bankowe 4,5 mln zł, w pozycji rozchody ogółem również prosili, żeby 

uszczegółowić, że to są spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, w tym kredyty 

bankowe 1,5 mln zł. W załączniku nr 5, gdzie są przedstawione dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w drugim wierszu w § było 6629, a powinno być 6619, to taka literówka i to 

jest wszystko.        

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, zgodnie 

z obowiązującym prawem tych autopoprawek nie głosujemy, ponieważ autor uchwały tylko 

je zgłasza. Dyskusja nad projektem uchwały budżetowej. Ona będzie przeprowadzona na 

takiej zasadzie. Najpierw wypowiedzą się Przewodniczący komisji, jeśli uznają za stosowne 

oczywiście, później wypowiedzą się Państwo radni, a na koniec przedstawiciele klubów, tak 

żebyśmy zachowali taką kolejność. Proszę bardzo, Przewodniczący komisji, kto 

z Przewodniczących komisji chciałby zabrać głos w tej sprawie? Oczywiście Zarząd ma 

prawo w każdej chwili. Proszę bardzo Przewodniczący komisji? Jeśli nie ma głosów 

Przewodniczących komisji, bo to było rozpatrywane na posiedzeniach poszczególnych 
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komisji. Czy Państwo radni chcieliby się odnieść do projektu uchwały budżetowej? Jeśli nie 

to proszę bardzo przedstawicieli klubów. Klub PiS pan Mariusz Sarnecki. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Klub PiS 

na ostatnim posiedzeniu podjął taką uchwałę, że będziemy głosować za budżetem razem 

z obecnym radnym Edwardem Gałązką, który dopiero do klubu przystąpił.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Rozumiem. 

Poinformujecie Państwo formalnie, żeby zmienić skład klubu, ponieważ musimy to ogłosić 

na stronie internetowej, że pan radny Edward Gałązka jest członkiem Klubu PiS. Czy 

Przewodniczący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej RP? Nie. Jest jeszcze trzeci Klub 

Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI pan Przewodniczący Waldemar Echaust. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI Waldemar 

Echaust – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, oczywiście my jako Wspólnota 

Samorządowa Gryf XXI będziemy głosowali za tym budżetem ale chciałbym powiedzieć dwa 

zdania o tym budżecie, ponieważ jest naprawdę bardzo odważny jeśli chodzi o pozycje 

wydatków, czyli tutaj przede wszystkim inwestycje i mamy nadzieję, że to się uda, ponieważ 

to, co przedstawiał Zarząd na posiedzeniu Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu 

i myślę, że na pozostałych komisjach również, bardzo merytorycznie i skrupulatnie i na tą 

chwilę to oczywiście się spina i miejmy nadzieję, że tak przedstawiony odważnie budżet 

będzie zrealizowany w 2018 r. Są tam naprawdę, jak Państwo przejrzycie, ale na pewno 

oglądaliście i czytaliście i rozmawialiśmy o tym wspólnie to bardzo istotne i znaczące 

przesunięcia i to co również przedstawiała pani Skarbnik z tymi wyliczeniami jak postępować 

i przedstawia to w sposób analityczny to ten budżet myślę, że jak powiedziała bardzo 

odważny i zrównoważony będzie skutkiem tego, że następne lata będziemy widzieli postęp 

w inwestycjach nie tylko drogowych ale i oświatowych itd. Tak jak powiedziałem Wspólnota 

Samorządowa Gryf XXI będzie głosowała za przyjęciem tego budżetu na 2018 r. Jeszcze 

Panie Przewodniczący od razu będąc przy głosie chciałem powiedzieć, że mamy taki wniosek 

Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI w sprawie bardzo istotnej. Odczytał 

wniosek Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI, stanowiący załącznik nr 58a do 

protokołu. Chodzi tu przede wszystkim o to, że będzie prawdopodobnie gotowy projekt 

techniczny, co pozwoli nam szerzej spojrzeć na tą inwestycję i ewentualnie zobaczymy jak 

będą szły te zamówienia publiczne dotyczące realizacji budżetu 2018 i środki nasze 

budżetowe lub zewnętrzne pojawią się i będziemy wnioskowali, ażeby to zadanie zostało 

wniesione do przyszłorocznego budżetu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, teraz 

oddaję głos Zarządowi Powiatu, ponieważ na pewno chce się odnieść.    

 

Starosta policki Andrzej Bednarek – Tak, oczywiście, ponieważ my zdajemy sobie sprawę, 

że większość tych rozmów i pytań, czy wątpliwości w zasadzie został poruszona na komisji 

stąd też i takie stosunkowo łatwe procedowanie, ale jako, że jesteśmy dziś na Radzie Powiatu 

w imieniu całego powiatu pozwólcie Państwo kilka tylko zdań. Przed momentem pani rozdała 

materiał, który nie miał na celu ocenienia, a raczej pokazanie budżetu i jego rozwoju, który 

doprowadził do dziś rekomendowanego przez Zarząd, jak tu już był powiedziane, dość 

ambitnego, trzeba powiedzieć uczciwie, dość ambitnego wyzwania, a statystyka w tych 

tabelach, która będziecie Państwo mogli zaobserwować wyraźnie pokazuje jak to 

ewoluowało, jak od roku 2014 począwszy, bo taki wzięliśmy do statystyk, 2015 r., kiedy 

przypomnę mieliśmy jeszcze budżet uchwalony przez poprzednią Radę, który realizowaliśmy 

i później lata 2016 i 2017, które doprowadziły do dzisiejszych rekomendacji, dzisiejszego 
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projektu. Także myślę, że to jest i tu w tym miejscu trzeba podkreślić, że to nie jest tylko 

efekt pracy Zarządu albo starostwa, albo Kierowników jednostek. To jest efekt naszej 

wspólnej pracy drodzy Państwo, bo przecież jesteśmy radnymi wszyscy już trzeci rok. 

Przecież przez te lata akceptujecie czasami trudne rozwiązania, ale jakby nie patrzeć Państwa 

pozytywny stosunek i to merytoryczne podejście też powoduje, że nam, jako Zarządowi, 

w sposób rekomendowany przez nas możemy doprowadzać do tego, żeby te efekty były 

lepsze. Zdajemy sobie z drugiej jednak strony sprawę, że ten budżet, który dziś 

przedstawiamy Państwu, Państwo akceptujecie, bądź nie, a odpowiedzialność za ten budżet 

ponosimy sami i jesteśmy też całkowicie tego świadomi. Myślę, że opinia RIO, której się 

bardzo baliśmy rekomendując ten budżet, bo jest dość ambitny, jeśli chodzi o inwestycje, 

która jest pozytywna, jest potwierdzeniem, że to jest realne. Natomiast chcielibyśmy z całą 

mocą podkreślić, że jest to budżet bezpieczny. W jakim sensie bezpieczny? Możemy mieć 

zachwianie głównie, jeśli chodzi o procesy inwestycyjne, bo tu jak sami wiedziecie duża 

cześć tych inwestycji zaledwie w około 20% - 30% to środki pochodzące z naszego budżetu, 

a cała reszta jest z zewnątrz. Czyli tu musimy się liczyć z tym, że jeśli pieniądze zewnętrzne 

nie pojawią się, to mogą niektóre z tych pozycji zwyczajnie być niezrealizowane. Niemniej 

jednak raczej wychodzimy z założenia, bo w większości znamy te projekty, zarówno 

w obszarach drogowych, ale i społecznych. Przypomnę, mamy gotowy projekt za monet 

ogłaszamy przetarg na rozbudowę Domu Seniora. Następna sprawa dotyczy takich zadań 

inwestycyjnych, w których już wnioski zostały złożone i prawdopodobieństwo uzyskania 

pomocy jest realne i istnieje. Nie mówię o wszystkich pomniejszych inwestycyjnych 

działaniach w zakresie oświaty, bo to są wręcz sprawy oczywiste, że te rzeczy będą 

zrealizowane. Remont pierwszego piętra urzędu, choć zdajemy sobie sprawę, że nie wydaje 

się on pierwszą potrzebą, ale sami Państwo przyznacie, że to już trwa tak długo, od kiedy sąd 

opuścił te pomieszczenia, że chyba czas żeby już nie tylko to zagospodarować, ale stworzyć 

warunki dla naszych mieszkańców, jednego wspólnego centrum administracyjnego i wtedy to 

przeniesienie, pozwoli nam na dobre ruchy i rozwiązania w dziedzinie oświaty przesuwając, 

taki jest wstępny plan, Poradnię do warunków, gdzie są obecnie geodeci, a ich samych 

i Wydział Nieruchomości przenieść do tej części urzędu, więc wtedy na tym parkingu 

parkując wszyscy będą mieli możliwość w jednym miejscu, można powiedzieć całą obsługę 

administracyjną, nie mówiąc o tym, że korytarz przestanie straszyć. Także tych zadań jest 

ogromnie dużo, ja nie chciałbym się też rozwodzić natomiast sobie tylko wynotowałem. 

Mówię bezpieczny, bo pytaliśmy czy jest bezpieczny? Jest to budżet bezpieczny. Oczywiście 

nie możemy brać pod uwagę sytuacji, które zawsze mogą się zdążyć, ale mówiąc bezpieczny 

mówimy o tych wszystkich skutkach, które są procesem często sprzed kilku lat, które 

mogłyby być zagrożeniem dla płynności i realizacji tak ciasnego gorsetu finansowego. Dobre 

wiadomości to takie, choć niezakończone procedury rozpatrywania zwrotu subwencji, jednak 

obszar rozpatrywany jest tylko w kwocie około 1 mln 300 tys. zł, co da się rozłożyć jeszcze 

na dzień dzisiejszy bezodsetkowo na 30 rat. Także sami widzimy, że gdyby nawet ten skutek 

nastąpił on nie powinien w żaden sposób zakłócić bieżącego funkcjonowania. Trzeba też 

powiedzieć o tych różnych firmach, z przedsiębiorcami, a nie chciałbym tutaj uchylać, 

z resztą to nie żadna tajemnica, bo przecież to oficjalne informacje, które możecie Państwo 

uzyskać występując do urzędu, ten spór prawny, dotyczący firmy kraksa, o którym 

wspominaliśmy, on był bardzo skomplikowany, ale dziś po takiej batalii prawnej, za co 

nalezą się, mimo wszystko, nadal, zawsze to robimy jako Zarząd, szacunek dla służb 

prawnych. Jesteśmy w zupełnie innej sytuacji, jesteśmy w sytuacji rozwiązania tego 

problemu, a jego finał to raptem od 20 do 30 tys. zł, więc tej dużej bomby finansowej. 

Zakończone sprawy Budchemu, trwające windykacje względem malwersacji finansowych, 

które wydarzyły się parę lat temu to raczej rzeczy, które mogą tylko i wyłącznie dostarczyć 

ewentualnych pieniędzy, jeśli te procesy będą zamknięte, a raczej nie są niebezpiecznymi 

sytuacjami, które by zagroziły naszemu projektowi. Drodzy Państwo, składaliście swoje 



22 

 

priorytety. Składaliśmy jako komisje, skradliśmy jako kluby, ale również jako radni. My 

zdajemy sobie sprawę, że ten budżet nie odpowiada w pełni waszym oczekiwaniom, jeśli 

chodzi o same priorytety, ale nie było szans ażeby tak daleko odnieść się do wszelkich 

szczegółów. Poza kwestiami formalnymi, które wymagają pozwoleń na budowę, uzyskania 

dokumentacji, więc wiele z nich jak gdyby jest realizowanych, ale pewna część niestety nie 

znalazła miejsca tylko i wyłączne dlatego, że główne oszczędności i środki kierowane były na 

procesy inwestycyjne. Niemiej jednak trzeba liczyć się z tym, choć rynek jednak pokazuje 

odwrotnie dziś, ale jeśli będą jakiekolwiek oszczędności inwestycyjne znajdzie się może 

również i miejsce ażeby do Państwa priorytetów czasami małych, lokalnych, kawałek 

chodnika, spowalniacze ruchu, czy remontu kilkuset metrów drogi, że być może wtedy w 

czasie roku budżetowego będziemy mogli z Państwem pracować nad tym, żeby te priorytety 

nadal móc realizować. Natomiast w większości, jeśli chodzi priorytety komisji, nie w pełni, 

ale w większości ten budżet do tych się odnosi. Zapisałam sobie określenie „solidarny”, 

chciałbym powiedzieć Państwu, że on ma wymiar solidarny w znaczeniu takim, że my, jako 

samorząd powiatowy, czego najlepszym dowodem była dziś podjęta uchwała na temat 

wsparcia zakupu tomografu również prowadzimy takiego pewnego rodzaju solidarność. Ta 

solidarność jest nam przypisana, ponieważ jak wiecie duża część, co prawda nie w tym 

budżecie aż tak wiele, ale jednak każda realizacja inwestycji, szczególnie w tym roku 

odbywała się przy współpracy i przy konkretnych pieniądzach ze strony gmin, więc ten 

budżet, co prawda wielkich zapisów tam nie ma, ale znajdziecie Państwo tam i środki ze 

współpracą z Gminą Police na modernizację ul. Zamenhofa i, z czego się cieszymy, na 

instytucję kultury w Policach, która jest miejscem integracji i tej kultury integracyjnej tak 

bym powiedział, bo taką funkcję pełni, choć tu Kołbaskowo też pokazuje, po ostatniej 

imprezie, o której wspomniała pani Beata Chmielewska, że również tam są inicjatywy, 

w których uczestnicząc coraz częściej i to, co najpiękniejsze właśnie, mieszkańcy całego 

powiatu. Ta solidarność odnosi się także do wsparcia policji. Znajdziecie Państwo również 

70 tys. zł w środkach z funduszu ochrony środowiska na modernizację, na tym etapie sufitów 

w straży pożarnej. Także na pewno ta solidarność w różnych aspektach, może nie w takim 

wymiarze, jaki byłby oczekiwany, ale występuje. I najważniejszą cechą tego budżetu, tą 

najtrudniejszą mi się wydaje, a jednak najważniejszą jest to, że on jest zrównoważony, 

rozumiejąc to zrównoważanie w sytuacji takiej, że nie tylko inwestycje. My wiemy, że 

gdybyśmy dziś rozmawiali o drogach, to pieniędzy tyle jest potrzebnych na drogi, że 

właściwie wszystko moglibyśmy na to przeznaczyć. Jednak wiemy o tym, że życie społeczne 

to nie same drogi, pomimo tych trudności, które przeżywamy każdego dnia, ale również różne 

inne aspekty, więc znajdziecie Państwo tu i tą politykę społeczną i o której wspominaliśmy 

i w inwestycjach, ale i w środkach zabezpieczających chociażby takie piękne, naprawdę 

wspaniałe dni, gdzie 499 osób uczestniczyło w Dniu Seniora, naprawdę z uśmiechem, to takie 

wzruszające momenty. To też takie inicjatywy, które muszą się odbywać. Możecie Państwo 

również po części, jako radni być zadowoleni, że odbiór społeczny tego typu inicjatyw, czy 

Gali Wolontariatu, po raz kolejny blisko 300 osób zasiadających, wobec których zostały 

wręczone wyróżnienia i wiele, wiele innych projektów, które realizujemy. Także ten budżet 

jest zrównoważony. On na pewno pokazuje rozwój oświaty, on na pewno daje szansę 

inwestycyjną dla naszych placówek, jednostek, domów dziecka, ale również jest budżetem, 

który choć ten rok dał szansę regulacji płacowej, ale nie jest tak mocno ograniczony, że 

np. w przypadku niektórych dyrektorów urzędów pracy daje szansę zmienienia wewnętrznych 

regulaminów wynagradzania idąc naprzeciw pracownikom. Chociażby takimi drobnymi 

rzeczami dla nas, ale ważnymi dla pracowników, jak premie regulaminowe. Kończąc, żeby 

więcej już nie wracać, to niezależnie od tego jak przebiegnie samo głosowanie, należą się 

słowa podziękowania. Podziękowania dla wszystkich osób, które zawodowo to robią ze 

strony starostwa. Dziękuję bardzo dysponentom, Naczelnikom, ponieważ nie jest łatwo 

tworzyć budżety ambitne, bo zdajecie sobie Państwo sprawę, że dziś uchwała, a od jutra dość 
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ostra praca, ale bardzo dziękujemy również Dyrektorom, Kierownikom, bo konstruktywne 

rozmowy w tak trudnych sprawach różniących nas niestety, jak tworzenie budżetu, to 

i w takim stylu bardzo profesjonalnym, bardzo rzeczowym, to jest chyba największe 

wyróżnienie, że to partnerstwo na każdym etapie występuje. Dlatego bardzo serdecznie 

dziękuję i na sam koniec, bo to jest ważne, dla moich koleżanek i kolegów niezależnie od 

tego, z jakiej partii politycznej są. Stobno, tak wiem Pani radna, kieruję te słowa do Pani, bo 

wiem ile emocji to Panią kosztowało, ile między nami było trudności, ale wiem, że Państwo 

zdajecie sobie sprawę i my również, jak wyglądają te drogi, że już właściwie nie wiecie, co 

mieszkańcom mówić. Wierzcie mi Państwo, tak jak tutaj te rekomendacje nasze i nasze 

uzgodnienia na komisjach, Stobno jest dla nas bardzo ważne. Coraz lepiej to wygląda, 

oczywiście nie da się zrobić całości, bo to by skoczyło do prawie 15 mln zł, ale na pewno 

jakąś część, tak ażeby ludzie wierzyli w to, że jednak realizacja jakiejś części inwestycji to 

jakiś proces, który doprowadzi do tego, żeby ten stan dróg, szczególnie w Gminie 

Kołbaskowo zmienić. Mówię o tym celowo tylko dlatego, żeby jak gdyby dziś przed 

świętami zakopać te topory, ale rozumiejąc całkowicie, że Państwo reprezentujecie radnych 

i czasami, jeśli wchodzą w to jakiekolwiek emocje, albo trudności to jest to dla nas w pełni 

zrozumiałe. Bo Państwo później świecicie przed ludźmi własnym przykładem i musicie im 

wytłumaczyć, dlaczego coś jest, a dlaczego czegoś nie ma. Także bardzo przepraszam za ten 

długi wywód, ale po to żeby się już nie odnosić. Myślę, że jest budżetem ciasnym, ambitnym, 

ale trudno, „kto nie ryzykuje, ten szampana nie pije”. Mamy nadzieję niezależnie od tego, że 

wybory się zbliżają, że nam wszystkim się uda, ale trochę się przeraziliśmy tą kwotą, jaka 

nam wyszła na koniec. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Czy ktoś 

z Państwa radnych ma uwagi? Jeśli nie to głosujemy. Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały po autopoprawkach Zarządu Powiatu w Policach (Nr druku: 1/XXXVI/17) projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/301/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 58 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Informuję, że 

w głosowaniu wzięła udział ustawowa liczba radnych. Budżet został przyjęty jednomyślnie 

19 głosami za. Gratulujemy Zarządowi, gratulujemy Państwu, gratulujemy wszystkim. Mało 

jest samorządów, które przyjmują budżet jednomyślnie, naprawdę bardzo mało. Panie 

Starosto, Panie Wicestarosto, Pani Członek Zarządu, Panie, Panowie Naczelnicy, Państwo, 

którzy będziecie ten budżet realizowali. Wiele pracy przed Wami. Celowo nie wymieniłem 

pani Skarbnik, bo praca będzie po tej stronie, a pani Skarbnik będzie sterowała ruchem.   

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Ja tylko chciałem powiedzieć, jeśli można, dziękuję. 

Póki co, jesteśmy w oficjalnym miejscu i dlatego bardzo Państwu dziękuję, bo wyraz 

głosowania, jednomyślny, jest jednak mimo wszystko przy różnych naszych 



24 

 

uwarunkowaniach politycznych bardzo miłym akcentem, ale też takim wysłaniem pozytywów 

względem tego projektu. Dlatego bardzo dziękuję Państwu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ja myślę, że nie tylko 

wglądem projektu, ale też względem pracy Samorządu Powiatu Polickiego, bo to jest jeden 

z elementów.  

 

Starosta policki Andrzej Bednarek – Tak, dziękujemy bardzo.  

 

Pkt 22. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Polickiego na lata 2018 – 2024. (Nr druku: 2/XXXVI/17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Projekt uchwały pod 

Nr druku 2/XXXVI/17. Bardzo proszę Pani Skarbnik.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, w projekcie tej uchwały jest również autopoprawka. W załączniku nr 1. 

Dopatrzyliśmy się tutaj również drobnego błędu. W wierszu 10.1 oraz w wierszu 11.6 zostały 

poprawione kwoty. Powinno być w tym brzemieniu, jaki Państwo macie teraz przed sobą. 

Natomiast sama wieloletnia prognoza oczywiście w załączniku nr 1 są przedstawione 

wszystkie wielkości odpowiadające wielkością uchwalonych przed chwilą w uchwale 

budżetowej. Załącznik nr 2 to są założenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Polickiego oraz załącznik nr 3 to są wszystkie przedsięwzięcia, które muszą być wpisane 

również do wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego. To wszystko. Dziękuję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przypomnę o pozytywnej opinii RIO co do projektu tej uchwały. Pan Przewodniczący 

Dominik Brzęcki bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu – Komisja również 

pozytywnie, łącznie z projektem uchwały budżetowej zaopiniowała wieloletnią prognozę 

finansową.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Przewodniczący innych komisji? Panie, Panowie radni? Zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały po autopoprawkach Zarządu Powiatu w Policach (Nr druku: 1/XXXVI/17) projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 19 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                        Uchwała Nr XXXVI/302/2017 

                                                                                                       Załącznik nr 61 do protokołu 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa w ten 

sposób wyczerpaliśmy merytoryczne punkty obrad w 2017 r.   

 

Pkt 23. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy są interpelacje lub 

pytania radnych? Nie ma, zatem następny punkt.  

 

Pkt 24. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Wnioski i oświadczenia 

radnych? Pozwólcie Państwo, że w tym punkcie przekażę 2 informacje. Pierwsza informacja 

to jest taka, ja Państwa wcześniej informowałem, że przychodzi do nas organ kontrolujący. 

Rada Powiatu była kontrolowana pod kątem sposobu przyjmowania i załatwiania skarg oraz 

wniosków na podstawie przepisów Kpa. Wojewoda Zachodniopomorski poprzez naszego 

urzędnika nas kontrolował. Okres objęty kontrolą 16 maja 2015 r. do 2 października 2017 r. 

i, co jest dla nas bardzo istotne, brak stwierdzenia nieprawidłowości w obszarze objętym 

zakresem kontroli. Wystąpień pokontrolnych nie było, my się nie odnosiliśmy. Więc ten tryb, 

w którym my rozpatrujemy, nieraz bardzo irytujący nas wszystkich, że uchwała, że 

skierowanie, że dzielnie włosa na czworo, zobaczcie Państwo. Bez uwag. To jest bardzo 

ważne, bo to świadczy, o jakości naszej pracy. Dziękuję panu Sekretarzowi, który ten proces 

monitoruje i pomaga go realizować wraz z obsługą prawną starostwa, bo to naprawdę nieraz 

są i będą w 2018 r., bo się zanosi, że będą skargi kolejne i będziemy znowu krok po kroku 

realizowali ten tryb. Pan Starosta się do nas zwrócił w związku z tym, że pan Paweł Mirowski 

nie jest już radnym, to żeby oddelegować do Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego jednego radnego. Ja jestem umówiony z panem Mariuszem Sarneckim, 

przewodniczącym Klubu Radnych PiS i wiem, że pan Edward Gałązka wyraża taką wolę, 

żeby wejść w te komisje, w których był pan Paweł Mirowski i jeśli Państwo wyrazicie zgodę 

to w styczniu będą projekty uchwał w sprawie zmian składów komisji i tej komisji też. 

Ja będę wnioskował, żeby rzeczywiście, skoro pan zastępuje pana Pawła Mirowskiego, to 

żeby tutaj również przedstawicielem był pan Edward Gałązka. Pan Wicestarosta chciał coś 

dodać. Bardzo proszę.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Mam taką 

uzupełniającą informację. Pan Edward Gałązka zgłosi kandydaturę do 2 komisji, a do Komisji 

Rewizyjnej Klub zgłosi kogoś innego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dobrze, to jest w gestii 

Państwa Klubu, tutaj nie będzie żadnych przeciwwskazań, jeśli tak uznacie Państwo za 

stosowne, to tak będzie. Ale w kontekście Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego myślę, że kandydatura pana Edwarda Gałązki nie będzie budziła wątpliwości. 

Dostaliście Państwo, tutaj mam też taką informację Młodzieżowej Rady Regionu, panowie 

z energią przystąpili do działania. Co więcej jest pozytywna opinia RIO o prawidłowości 

planowanej kwoty długu na lata 2017-2024. To jedna z tych opinii, którą trzeba złożyć i ona 

jest w posiadaniu naszym, więc też nie ma zagrożeń, co do tego, jaki budżet będzie na 2018 r. 

Proszę Państwa, ze względu na napięty okres pracy nas wszystkich w tych dniach będziemy 

powoli kończyli, ale przed tym proszę, żebyście Państwo przyjęli najserdeczniejsze życzenia. 

Wszystkiego dobrego na Święta Bożego Narodzenia. Życzę Państwu, żebyście spędzili je 

w gronie swoich bliskich, przyjaznych Wam osób, a w 2018 r., żeby wokół Was byli tylko 

sami dobrzy ludzie. Wokół Was wszystkich. Żebyście Państwo byli zdrowi, żebyście Państwo 

byli bezpieczni. Proszę Państwa rok 2018 to będzie trudny rok dla nas, to będzie rok 
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wyborczy. Pewnie większość z nas będzie się chciała poddać weryfikacji, toteż trudno będzie 

pewnie uniknąć napięć, taki czas. Będziemy się starali, żeby tego nie było. Jesteśmy tutaj 

prawie wszyscy bardzo doświadczonymi samorządowcami, ale może być różnie, więc apeluję 

do wszystkich, do siebie również, aby emocje trzymać na wodzy. Żeby wszystko przebiegało 

spokojnie, czego sobie i Państwu życzę. Bądźcie Państwo zdrowi. Wszystkiego, wszystkiego 

najlepszego. Tak pokierowaliśmy pracami, żeby widownia otrzymała upominki świąteczne 

wcześniej. Za moment otrzymają radni też otrzymają świąteczne drobiazgi. Wszystkiego, 

wszystkiego dobrego. Ja jestem pod wielkim wrażeniem jednomyślności głosowania nad 

budżetem. Naprawdę to jest taka pieczęć, jeśli idzie o pracę samorządu, to jest naprawdę 

wydarzenie bez dużych precedensów. Wszystkiego dobrego. Pan Starosta chciałby złożyć 

życzenia. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak. Cóż tu więcej powiedzieć? Rzeczywiście ten rok 

przyszły, to już nie chodzi o pracę, bo praca jest tylko częścią naszego życia, więc dajmy 

sobie już z nią spokój. Czas Świąt to taki czas, żeby rzeczywiście się zatrzymać i myślę, że 

też bym nawiązał do słów pana Przewodniczącego, że ta polityka taka jest. Sam byłem 

w wielu sytuacjach w tej samej sali, po drugiej stronie krytykując. Życzę Państwu przede 

wszystkim dobrych Świąt, a w tym wszystkim, co robimy w polityce, żeby był ten umiar, 

żeby po prostu zwyczajnie zachowywać się godnie, bo zawsze będę mówił, że w polityce 

możemy się różnić i kłócić, ale my Policzanie, my mieszkańcy powiatu zawsze spotkamy się 

następnego dnia w kolejce po bułki i co wtedy zrobimy, więc chyba tu jest ta kwestia, żeby jej 

nie przekraczać. Na Święta wszystkiego dobrego. Odpocznijmy, załadujmy akumulatory. Dla 

naszych Kierowników, Dyrektorów życzymy dobrych świat, bo będzie co robić, dla Państwa 

Radnych wypoczynku, a prezent, który jest rzeczywiście bardzo przyjemną rzeczą, bo 

jednogłośne głosowanie jest chyba najlepszym wymiarem i zaufania i akceptacji dla nas. My 

z panem Przewodniczącym mamy drobne podarunki, inne już, dla Państwa.  

 

Pkt 25. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 11:50 stwierdził, 

że porządek obrad XXXVI sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                                Cezary Arciszewski 


